

Numer postępowania : **ZP-271-46/23**

Kraków, dnia: 01.08.2023 r.

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Dostawa energii elektrycznej"**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie nr 1**

Na jaki okres została zawarta obecna umowa sprzedaży energii elektrycznej?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający zawarł umowę sprzedaży rezerwowej na czas nieokreślony.**

### **Pytanie nr 2**

Czy obowiązujące umowy sprzedaży wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?

#### **Odpowiedź:**

**Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż sp. z o. o. – umowa rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej od 01.01.2023 r., która nie wymaga wypowiedzenia ale obowiązująca jest procedura zmiany sprzedawcy.**

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.**

#### **Pytanie nr 4**

Rozdział 6, pkt 6.1 SWZ („TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”), §10 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”), pkt II.2.7) Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami SWZ.**

#### **Pytanie nr 5**

– Rozdział 4, pkt 4.1 i 4.4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), §2 ust. 3 pkt 4)-6) Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) - grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie energii - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego b) dokumentów: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne dane wskazane przez Wykonawcę w niniejszym pytaniu.**

#### **Pytanie nr 6**

Rozdział 4, pkt 4.1 i 4.4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), §2 ust. 3 pkt 4)-6) Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.**

#### **Pytanie nr 7**

- Rozdział 4, pkt 4.1 i 4.4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), §2 ust. 3 pkt 4)-6) Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §2 ust. 3 pkt 4)-6) Załącznika nr 3 do SWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Rozdziale 4, pkt 4.1 i 4.4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”). Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 4 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umów/umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie nr 8**

§2 ust. 3 pkt 3), Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów §2 ust.3 pkt 3) w zakresie zapewnienia Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie nr 9**

§2 ust. 3, pkt 8) Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o potwierdzenie że w przypadku ewentualnego wygaśnięcia ww. dokumentu Zamawiający zaakceptuje złożenie zaktualizowanego

oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w miejsce skanu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zaakceptuje złożenia zaktualizowanego oświadczenia.**

#### **Pytanie nr 10**

§5 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”), Rozdział 4, pkt 4.1 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1/1a do SWZ ("Formularz ofertowy Wykonawcy oraz Formularz asortymentowo-cenowy (Opis przedmiotu zamówienia)") Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację ilości energii objętej przedmiotem zamówienia, a tym samym o korektę zobowiązania zawartego w §5 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ do wykupienia co najmniej 80%-90% szacowanej ilości (wolumenu) energii elektrycznej, określonej w załączniku nr 1 do umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości punktów poboru.**

#### **Pytanie nr 11**

§5 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zmienić moc umowną dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu „Zmiana mocy umownej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości punktów poboru.**

#### **Pytanie nr 12**

§7 ust. 1-7 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD

okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)? Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów §7 ust. 1-7 (wykreślenie ust. 5-6) do treści: „1. Rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą w okresach zgodnych z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo- rozliczeniowych. 4. Obliczenie ilości faktycznie sprzedanej energii elektrycznej będzie dokonywane na podstawie udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo- rozliczeniowych do wszystkich PPE Zamawiającego, ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. 7. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio wystawionych faktur VAT Odbiorcy końcowemu na podstawie udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy skorygowanych danych pomiarowo- rozliczeniowych.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie nr 13**

§8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób „1. Płatność z tytułu realizacji niniejszej umowy zostanie zrealizowana w terminie 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany każdorazowo na wystawionej fakturze. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym, oraz wykreślenie zapisu: „Każdorazowa zmiana numeru rachunku bankowego wraz z nazwą banku, w którym rachunek ten jest prowadzony, wymaga pisemnej zmiany w formie papierowej lub elektronicznej.”

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami SWZ.**

**Pytanie nr 14**

§8 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację drugiego zdania §8 ust. 5 do treści: „Termin do zapłaty biegnie od daty terminu płatności wskazanego na fakturze.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 15**

§8 ust. 3-4, §8 ust. 8 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie nr 16**

§12 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Informujemy, że klauzula waloryzacyjna (o której mowa również w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów §12 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”)

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami SWZ.**

**Pytanie nr 17**

§14 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą i będzie dotyczył jedynie przypadku gdy Wykonawca z przyczyn leżących po jego stronie nie rozpocznie sprzedaży.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 18**

§14 Załącznika nr 3 do SWZ („Wzór umowy”) Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną.**

**Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z § 17 ust.4 wzoru umowy, który stanowi: „Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – jeden egzemplarz dla Zamawiającego i jeden dla Wykonawcy. W przypadku złożenia przez Strony oświadczeń woli w postaci**

**elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu, Umowa będzie sporządzona w jednym egzemplarzu udostępnionym elektronicznie.”**

#### **Pytanie nr 21**

Rozdział 4, pkt 4.1 i 4.4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”) W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla punktu poboru energii w grupie taryfowej C22b (załącznik nr 2 – zasilanie rezerwowe PPE 590322429100001116).

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający podaje szacowane ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla punktu poboru energii w grupie taryfowej C22b: dzień – 171 362 kWh, noc – 65 981,5 kWh.**

#### **Pytanie nr 22**

Rozdział 4, pkt 4.1 i 4.4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”) Proszę o podanie informacji, czy w rozumieniu Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku jesteście Państwo odbiorcą uprawnionym i macie Państwo prawo skorzystania z ceny maksymalnej określonej w Art. 2 ust. 1 Ustawy?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym.**

Udzielone wyjaśnienia SWZ są obowiązujące.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.